
UCHWAŁA NR III/25/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie  w Gminnym Żłobku w Łabiszynie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, poz. 743 i poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/358/23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 25 października 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Gminnym 
Żłobku w Łabiszynie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6580) wprowadza się następującą zmianę: 

- w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku w Łabiszynie prowadzonym 
przez Gminę Łabiszyn w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 770,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 roku. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0565211C-BD5B-46EF-A65D-5EF3EBA67A87. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 
2024 r. poz. 338, poz. 743 i poz. 858), wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 
gminę, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

W związku z tym, że w chwili utworzenia żłobka dokładne koszty jego funkcjonowania nie były znane 
i po kilku miesiącach można stwierdzić, że są one nieznacznie wyższe niż zakładano (pomimo 
uwzględnienia w kalkulacjach dofinansowania z Programu Maluch+), zasadne jest podywższenie opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku z kwoty 600,00 zł miesięcznie na kwotę 770,00 zł miesięcznie. Wpływ na to ma 
także panująca sytuacja gospodarcza oraz czynniki, na które wpływu nie ma podmiot tworzący. Dodać przy 
tym wypada, że obecnie żłobek dysponuje możliwościami przyjęcia dodatkowych dzieci (łącznie do liczby 
30 miejsc i to bez konieczności dodatkowych nakładów), co także wzięto pod uwagę w kontekście 
przedmiotowej podwyżki i co również wpłynęło na to, że podwyżka opłaty nastąpi jedynie o 170,00 zł 
w stosunku do opłaty obecnie obowiązującej (w innym wypadku podwyżka byłaby wyższa, gdyż koszty 
zostałyby rozłożone na mniejszą liczbę miejsc). 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne już w tym momencie w celu zachowania 
odpowiedniego okresu vacatio legis. 

Biorąc pod uwagę powyższe, wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0565211C-BD5B-46EF-A65D-5EF3EBA67A87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/25/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 3 lipca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 tir. 1 (2)


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


